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انصارالله نفتکش انگلیسی مارلین لواندا را هدف گرفت

شکار بزرگ یمن در عدن

در هفته های اخیر امریکا و انگلیس 
با حمایت چند کشور دیگر تلاش 
می کنند، با بمباران اهدافی در خاک 
یمن، مانع حملات انصارالله شوند 
اما این امر نه تنها موجب توقف 
حملات نشده بلکه اراده مقاومت را 
برای مقابله با اهداف صهیونیستی-

امریکایی تقویت کرده است.
نیروهای مسلح یمن جمعه شب 
در بیانیه ای اعلام کرد، یک نفتکش 
انگلیسی به نام مارلین لواندا را که 
حامل سوخت برای جنگنده های 
اسرائیلی بود با موشک های ضدکشتی 
در خلیج عدن هدف قرار داده است. 
در ادامه این بیانیه ذکر شده که 
موشک ها با موفقیت به هدف اصابت 
کرده و منجر به آتش سوزی در کشتی 
مذکور شده است. تصاویر منتشر 
شده در رسانه ها نیز گویای خسارت 
بالای وارده به این نفتکش است. 
المیادین نیز به نقل از منابع خود 

گزارش داد، با نزدیک شدن نیروهای 
یمنی به کشتی، ناوهای حفاظتی 
امریکا و انگلیس از منطقه متواری 
شدند و کشتی تجاری انگلیسی را به 
حال خود رها کردند. سرتیپ یحیی 
سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در ادامه بیانیه تأکید کرد، عملیات 
ارتش یمن علیه کشتی های اسرائیلی 
یا کشتی های عازم بنادر این رژیم 
تا توقف حملات رژیم صهیونیستی 
و وارد شدن غذا و ملزومات اولیه به 

غزه ادامه خواهد داشت.
پس از آن، امریکا در حمله هوایی 
تلافی جویانه، یک موشک ضدکشتی 
انصارالله را که به طرف دریای سرخ 
نشانه گیری شده و آماده پرتاب 
بود، هدف قرار داد. فرماندهی 
)سنتکام(  امریکا  مرکزی  ستاد 
طی بیانیه ای مدعی شد، نیروهای 
امریکایی این موشک را تهدیدی آنی 
برای کشتی های تجاری و ناوهای 
امریکایی در منطقه قلمداد کردند.
همچنین روز گذشته منابع غربی 
مدعی شدند، یک ناو جنگی امریکایی 
از سوی انصارالله مورد حمله قرار گرفته 
که به عقیده آنها تاکنون بی سابقه 
بوده، موضوعی که البته انصارالله 
یمن آن را تأیید نکرد. این ادعا در 

حالی است که دولت یمن به طور 
صریح از درگیری ارتش این کشور 
در روز چهارشنبه با تعدادی ناوشکن 
و ناو جنگی امریکا و دو کشتی که 
محموله های وزارت دفاع و امور خارجه 
را حمل می کردند، در خلیج عدن و 

تنگه باب المندب خبر داده بود.
 

احتیاط امریکا در برابر یمن
روز گذشته نشریه امریکایی اینترسپت 
در مورد حضور نیروهای امریکایی در 
یمن نوشت که با وجود واقعی بودن 
این موضوع، اما وزارت دفاع تلاش 
می کند تا از پاسخگویی به آن طفره 
رود؛ چرا که کاخ سفید در آخرین 
گزارش قانون اختیارات جنگی خود 
در کنگره مدعی شده که تعداد کمی از 
پرسنل نظامی ایالات متحده همچنان 
برای انجام عملیات علیه القاعده 
در شبه جزیره عربستان و داعش در 
یمن حضور دارند. این در حالی است 
که پت رایدر سخنگوی پنتاگون، در 
همین رابطه اظهار بی اطلاعی کرده 
و گفته است که »من از هیچ نیروی 
امریکایی در یمن مطلع نیستم.« این 
نشریه در ادامه گزارش خود افزود: 
»در بحبوحه حملات امریکا به مواضع 
جنبش انصارالله در یمن، به نظر 
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می کند

درحالی که رژیم صهیونیستی، تا پایان ماه 
جاری میلادی )ژانویه( برای عقب نشینی 
لی  شما ی  زها مر ز  ا ن  لبنا حزب الله 
ضرب الاجل تعیین کرده است، منابع 
رسانه ای دیروز شنبه از حمله این رژیم 
به چند منطقه در جنوب لبنان و همزمان 
به صدا درآمدن آژیرهای خطر در شمال 
سرزمین های اشغالی در نتیجه حملات 
موشکی خبر دادند. مقاومت لبنان نیز از 
حملات به مواضع صهیونیست ها خبر داد.
به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی لبنان در 
بیانیه ای در این باره اعلام کرد: »مجاهدین 
محل استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی را در 
مجاورت پایگاه »جل العلام« با موشک های 
برکان هدف قرار دادند.« همچنین حزب الله 
در بیانیه دیگری اعلام کرد، محل تجمع 
نظامیان اشغالگر در جنوب پایگاه »العباد« 
در مقابل شهرک »مرکبا« را با سلاح موشکی 
به صورت مستقیم و دقیق هدف قرار 
داده است. در همین حال شبکه المنار 
گزارش داد، در پی حملات توپخانه ای 
ارتش رژیم صهیونیستی به شرق شهرک 
»الناقوره« در جنوب لبنان آژیرهای خطر در 
چند شهرک صهیونیست نشین در منطقه 
»الجلیل علیا« به صدا درآمد. برخی منابع 
خبری نیز از نفوذ چند پهپاد از خاک لبنان 
به الجلیل خبر دادند. منابع خبری همچنین 
از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در »شلومی« 
واقع در الجلیل غربی خبر دادند. شبکه 
المیادین هم از شلیک چند موشک از جمله 
دست کم سه موشک برکان از خاک لبنان 
به سمت یک موضع نظامی ارتش رژیم 

صهیونیستی در شلومی خبر داد.
 

تصاویر هوایی حزب الله از نحوه 
شناسایی محل استقرار صهیونیست ها

پس از هدف قرار گرفتن سایت سامانه های 
پدافند هوایی و سامانه های »گنبد آهنین« 

رژیم صهیونیستی در شهرک »کفربلوم« 
در شمال سرزمین های اشغالی، حزب الله 
لبنان تصاویر هوایی از نحوه شناسایی محل 
استقرار این سامانه ها منتشر کرد. به گزارش 
ایسنا، این تصاویر توسط چند پهپاد شناسایی 
حزب الله لبنان ثبت شده اند و شامل 
تصاویر محل استقرار سکوهای سامانه های 
گنبد آهنین در شهرک کفربلوم در شمال 
سرزمین های اشغالی است. حزب الله لبنان 
بعدازظهر پنجشنبه و ساعاتی پس از حمله به 
۲ پایگاه رژیم اشغالگر، در بیانیه ای از هدف 
قرار دادن سایت سامانه های پدافند هوایی 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین 
اشغالی خبر داد. به گزارش شبکه المیادین، 
حزب الله لبنان بعدازظهر جمعه نیز با چند 
موشک »کاتیوشا« پایگاه مهم »معالیه گولان« 

را هدف قرار داد.
 

برد چهارم و نیروی مؤثر، کابوس 
تل آویو می شود

درحالی که تنش های میدانی در جریان 
است، معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت: 
»تا زمانی که جنگ غزه متوقف نشود، نباید 
انتظار داشت، حملات از لبنان به اسرائیل 
متوقف شود.« به گزارش ایسنا، نعیم قاسم، 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی در 
مراسم رونمایی از کتاب »احکام عالی برای 
مدیران و کارکنان« حضرت آیت الله خامنه ای 
تأکید کرد: »اگر اسرائیل هدف گیری لبنان 
را گسترش دهد، با برد چهارم و نیروی مؤثر 
پاسخ خواهیم داد و اسرائیل می فهمد که ما 
چه می گوییم.« وی در این مراسم در بیروت 
گفت: حزب الله و مقاومت لبنان را به خاطر 
انجام وظیفه سرزنش می کنند، درحالی که 
تقصیر باید متوجه کشورهای عربی و اسلامی 
باشد. کسانی که در کنار ائتلاف بین المللی 
ظالمان در برابر فلسطینی ها قرار گرفته اند، 

اقدامی واجب انجام نمی دهند!
نعیم قاسم افزود: ما در خط مقدم در 
جنوب لبنان بهای آن را می پردازیم و 
با تمام وجود تلاش می کنیم تا از رنج 
لبنانی ها بکاهیم تا بتوانند به زندگی 
خود ادامه دهند و این نوع دوستی بزرگ 
نشان دهنده علاقه حزب الله به ابراز 
حمایت و پرداخت بهای آن و در عین 

حال دستیابی به منافع لبنان چه قبل 
از جنگ، چه حین جنگ یا بعد از آن 
است. وی ادامه داد: ما همه چیز را در 
داخل تسهیل کرده ایم و برای هر چیزی 
که زندگی شهروندان را تسهیل می کند از 
جمله بحث بودجه ۲۰۲۴ تلاش می کنیم. 
ما نگفتیم که جنگ در جنوب یا جنگ 
غزه مانع از انجام امور داخلی ما شود. هیچ 
ارتباطی بین وظایف و الزامات سیاسی خواه 
موضوع ریاست جمهوری باشد یا غیره با 
آنچه در جنوب می گذرد، وجود ندارد و 
هیچ معامله ای بین آنچه در جنوب اتفاق 
می افتد و هرگونه حق سیاسی وجود ندارد.
نعیم قاسم با تأکید بر اینکه اگر لبنانی ها 
اکنون بر سر انتخاب رئیس جمهور به توافق 
برسند، »ما آماده ایم فردا به انتخابات برویم 

و شرکت کنیم«، توضیح داد: »آنچه مانع 
انتخاب رئیس جمهور می شود، همه در 
یک توافق روشن است، زیرا همه با هم در 
اشتباه هستند. هیچ طرفی توانایی آوردن 
رئیس جمهور را ندارد.« وی گفت: بنابراین 
اینکه گفته می شود برای ریاست جمهوری 
مانع ایجاد می کنیم، درست نیست، ما به 
جهاد خود علیه اسرائیل و کار خود در داخل 
برای کمک به مردم و آمادگی دائم برای 
انتخاب رئیس جمهور در صورت توافق ادامه 
خواهیم داد. نعیم قاسم تأکید کرد که »هر 
گونه بحث سیاسی مربوط به جبهه جنوب 

به بعد از جنگ غزه موکول می شود.«

می رسد که پنتاگون نیروهایی را در این 
کشور مستقر کرده، واقعیتی که وزارت 
دفاع اخیراً از اعتراف به آن خودداری 
کرده است.« از نگاه ناظران سیاسی، 
دلیل امتناع امریکا از پاسخگویی 
این است که از بررسی بیشتر در این 
زمینه جلوگیری شود. به نظر می آید 
حساسیت درگیری امریکا با یمن و 
هراس از تبدیل جنگ اسرائیل در 
غزه به یک جنگ منطقه ای گسترده، 
کاخ سفید را مجبور به اتخاذ موضع 
محتاطانه ای در مورد یمن کرده است.
تصمیم دولت یمن در راستای خروج 
اتباع امریکایی و انگلیسی را می توان 
در همین راستا تعبیر کرد. وزارت 
خارجه دولت نجات ملی یمن روز 
پنجشنبه با تعیین ضرب الاجل از 
اتباع امریکایی و انگلیسی خواست که 
خاک این کشور را طی مهلت ۳۰ روزه 

ترک کنند.
 

 هراس امریکا از تشدید تنش 
در منطقه

همراه  به  انگلیس  و  سفید  کاخ 
شرکای خود، پس از هر حمله به 
یمن تلاش می کنند با ارتقای سطوح 
بازدارندگی در دریای سرخ و تنگه 
استراتژیک باب المندب، مصونیت 
مقصد  با  کشتی ها  برای  را  لازم 
سرزمین های اشغالی و همچنین 
مواضع صهیونیست ها فراهم آورند؛ 
موضوعی که با تداوم حملات و عدم 
تغییر در استراتژی گروه مقاومت یمن 
چون حمله خسارت بار به نفتکش 
انگلیسی با شکست مواجه شده 
است. از سوی دیگر،  ایالات متحده 
از تشدید تنش در دریای سرخ که 
وضعیت را بیش از گذشته برای 
صهیونیست ها و امریکایی ها وخیم تر 
می کند، هراس دارد. به همین دلیل 
مقامات امریکایی مکرراً در اظهارات 
خود از نتایج گسترده تر شدن جنگ 
در این منطقه ابراز نگرانی کرده و 
هدف خود را خارج از آن تعریف 
کرده اند. با این حال، تداوم حملات 
امریکا منجر به تعمیق درگیری ها در 
دریای سرخ شده و فضای ناامن تری 
را برای حمل و نقل دریایی جهانی 
به وجود آورده است؛ موضوعی که 
بسیاری از ناظران اقتصادی جهان 

نسبت به آن هشدار داده اند.

تنش ها بین تل آویو و مقاومت لبنان تشدید شد

آتشبار حزب الله در مرزهای شمالی
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